
 

Economia, a.s. 

Pernerova 47 

186 00 Praha 8 

+420 233 071 111 

info@economia.cz 

www.economia.cz 

IČ 281191226 

DIČ CZ281191226 

Raiffeisenbank, č. ú. 508 011 66 11/5500 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 12746 

 

   

 

 

 

Vyjádření rady pro redakční nezávislost 

 

Praha 23. března 2020 

Rada pro redakční nezávislost vyjadřuje své obavy nad omezením přístupu novinářů do 

Poslanecké sněmovny. 

Rada pro redakční nezávislost je hluboce znepokojena rozhodnutím omezit počet zpravodajských 

médií, která mají povolený přístup do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, 

s odvoláním na koronavirovou krizi. Došlo k tomu krátce poté, co česká vláda teprve před několika 

dny vydala podobné rozhodnutí, které mělo za cíl nevpustit soukromá média na její tiskové 

konference. V době nouzového stavu, kdy jsou v sázce lidské životy, musí mít novináři přístup jak k 

vládě, tak k parlamentu. Také úřady v zemích, jako jsou Jižní Korea a Tchaj-wan, kde byl 

zaznamenán největší úspěch v boji proti šíření onemocnění Covid-19, podporovaly při jednáních s 

širokou veřejností maximální transparentnost. Uzavření tiskové galerie a tiskového centra pro všechna 

celostátní tištěná a on-line média představuje riziko pro dohled nad činností parlamentu, což vážně 

omezí legitimní roli médií v demokratické společnosti. 

 

Rada pro redakční nezávislost  

Economia, a.s. 

 

 

 

O Radě 

Rada pro redakční nezávislost je nezávislým orgánem mediálního domu Economia. Jejím úkolem je 

hájit myšlenku svobody médií a ručit čtenářům a veřejnosti za to, že práce redaktorů Economie 

nepodléhá nepřiměřeným zásahům. Rada usiluje nejen o zlepšení českého mediálního prostředí, ale i 

o rozvoj novinářské kultury ve střední a východní Evropě, případně v dalších zemích.  

Kontakt: rada@economia.cz 

mailto:rada@economia.cz

